02 сентября 2024 г                                               №84 ОД

Об организации родительского контроля

 за качеством горячего питания в школе

С целью повышения эффективности системы контроля за качеством предоставления горячего

питания обучающимся в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы родительского контроля за организацией и качеством горячего

питания обучающихся  МБОУ «Туванская ООШ» (приложение 1).

2. Назначить Харитонову Светлану Владимировну  ответственной за организацию

родительского контроля за качеством горячего питания  в школе.

3. Утвердить состав родительского контроля на 2024-2025 учебный год:

Фадеева Олеся Владимировна, Петрова Татьяна Васильевна, Александрова Екатерина

Федоровна

4. Разместить нормативные документы по родительскому контролю за организацией и

качеством горячего питания обучающихся  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 директор                                                                 И.Г.Кузьмина

С приказом ознакомлен (а):

Дата: «___»______2024

     Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Туванская основная

общеобразовательная школа»

Шумерлинского муниципального

округа Чувашской Республики

Чă Чăваш Республикин Çěмěрле

муниципалитет округěн «Пĕтĕмĕшле
пĕлÿ паракан Тăванкас  тĕп шкулě»

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ

паракан бюджет учрежденийĕ

ПРИКАЗ

Приложение № 1

План деятельности родительского контроля за организацией и качеством горячего питания

обучающихся МБОУ «Туванская ООШ»

№ Содержание работы
Сроки

исполнения

Ответственный

член

Документ,

фиксирующий

результаты

1 Организационное совещание Сентябрь,

февраль

Сотрудник школы,

ответственный за

организацию

родительского

контроля

Протокол

заседания

2 Санитарно-техническое

содержание обеденного зала.

Один раз в

полугодие

Члены комиссии Справка

контроля

3 Состояние обеденной мебели,

посуды и т.д.

Один раз в

полугодие

Члены комиссии

4 Соответствие реализуемых

блюд утверждённому меню;

Один раз в

полугодие

Члены комиссии Справка

контроля

5 Условия соблюдения правил

личной гигиены обучающимися;

Один раз в

полугодие

Члены комиссии Справка

контроля

6 Наличие и состояние

санитарной одежды у

сотрудников, осуществляющих

раздачу блюд;

Один раз в

полугодие

Члены комиссии Справка

контроля

7 Вкусовые предпочтения детей,

удовлетворённость

ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по

результатам выборочного

опроса детей с согласия их

родителей (законных

представителей);

Один раз в

полугодие

Члены комиссии Справка

контроля

8 Информирование родителей и

детей о здоровом питании.

Один раз в

полугодие

Сотрудник,

ответственный за

организацию

родительского

контроля.

Протокол

собрания

    Дата:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУВАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ, Кузьмина Ирина Геннадьевна, ДИРЕКТОР

03.09.24 09:50 (MSK) Сертификат 61664505A8F616841E70C25151038F7D